Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2022 №   5319

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления
муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям,

подведомственным комитету по образованию Администрации
Великого Новгорода, субсидий на иные цели из бюджета

Великого Новгорода

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, общими требованиями к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и

условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на

иные цели, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 февраля 2020 г. № 203, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям, подведомственным комитету по образованию

Администрации Великого Новгорода, субсидий на иные цели из бюджета Великого

Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода

от 22.04.2021 № 2263 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 23.07.2021 № 4030, от 07.04.2022 № 1449), следующие изменения:

1.1. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

"3. Требования к отчетности

Учреждения в сроки и по формам, установленным Соглашением,

2

дополнительным соглашением к Соглашению, представляют в Комитет

следующую отчетность:

отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является

субсидия;

отчет о достижении результатов предоставления субсидии;

отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии;

иные отчеты (в случае если Комитетом будет принято решение об их

представлении).";

1.2. В пункте 4.5:

в абзаце втором слова "направления Комитетом" заменить словами

"получения от Комитета";

в абзаце третьем слова "государственного органа финансового контроля"

заменить словами "органа муниципального финансового контроля";

1.3. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

"4.6. В случае установления по итогам проверок, проведенных Комитетом, а

также органом муниципального финансового контроля, фактов недостижения

значений результатов предоставления субсидий, показателей, необходимых для

достижения значений результатов предоставления субсидий, средства в объеме,

пропорциональном величине недостижения значений результатов, подлежат

возврату в бюджет Великого Новгорода:

на основании требования Комитета - не позднее 30 рабочих дней после

получения от Комитета требования о возврате указанных средств;

на основании представления и (или) предписания соответствующего органа

муниципального финансового контроля - в сроки, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации.";

1.4. Раздел 4 дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

"4.7. Основанием для освобождения Учреждения от применения мер

ответственности, предусмотренных пунктом 4.6 настоящего Порядка, является

документально подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы,

препятствующих исполнению Учреждением соответствующих обязательств.".

3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем

5319п